

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: RAMI ACQUEDOTTO C.C. STORO

Opere di messa in sicurezza, potenziamento vasca di accumulo, sistemazione dell'organo di presa e rifacimento reti di distribuzione dell'acquedotto irriguo del Rio Sorino.

COMMITTENTE: Consorzio Miglioramento Fondiario di Storo

Storo, 21/10/2022

IL TECNICO
ing. Moneghini Salvatore

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	unità di misura	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O										
	LAVORI A MISURA										
1 B.06.60.0015 .035	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE_dimensioni interne 60x60x60 Fornitura e posa in opera di prolunghe normali prefabbricate per pozzetti, da impiegarsi in opere di edilizia per la ... ario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte.	Sommano...	cadauno	13,00	13,00	---	76,08	989,04	989,04		
2 B.62.22.0120 .005*	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma HEPR ad alto modulo qualità G16 che conferisce al cavo elevate c ... d ancoraggi, eseguiti con idonei materiali, scorta, sfridi ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte	Sommano...	m	1'643,00	1'685,00	42,00	1,20	1'971,60	2'022,00	50,40	2,556
3 A.01.05.0010 .005	Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese edili e affini della provincia di Trento, definito sulla base del D.D. 23/2017 - Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - dd. 03/04/2017.	Sommano...	h	65,00	44,50	-20,50	38,03	2'471,95	1'692,34	779,61	-31,538
4 B.06.65.0010 .025	Chiusura superiore dimensioni 120x120x20 cm con ispezione Ø 62.5 cm Fornitura e posa in opera di chiusure o coronamenti prefabbricati superiori, realizzati in conglomerato cementiz ... etto di sottofondo, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	Sommano...	cadauno	6,00	7,00	1,00	205,28	1'231,68	1'436,96	205,28	16,667
5 E.03.05.0033 .330	TUBAZIONI IN POLIETILENE sigma 80 PE 100 - UNI 12201 - Saldati ad elettrofusione_ PN 16 de 75 Fornitura e posa di tubazioni (barre) in polietilene alta densità PE 100 sigma 80 kg/ c ... I prezzo solo l'onere del trasporto a scarica del materiale di risulta eccedente e la relativa indennità di scarica.	Sommano...	m	561,00	555,00	-6,00	20,84	11'691,24	11'566,20	125,04	-1,070
6 E.03.05.0033 .325	Fornitura e posa di tubazioni (barre) in polietilene alta densità PE 100 sigma 80 kg/cm² atossiche idonee per il trasporto d'acqua potabile e da potabilizzare, e/o per il trasporto ... onere del trasporto a scarica del materiale di risulta eccedente e la relativa indennità di scarica. PN 16 De 63 mm	Sommano...	m	305,00	327,00	22,00	19,35	5'901,75	6'327,45	425,70	7,213
7 E.03.05.0033 .345	TUBAZIONI IN POLIETILENE sigma 80 PE 100 - UNI 12201 - Saldati ad elettrofusione_ PN 16 de 125 Fornitura e posa di tubazioni (barre) in polietilene alta densità PE 100 sigma 80 kg/c ... I prezzo solo l'onere del trasporto a scarica del materiale di risulta eccedente e la relativa indennità di scarica.	Sommano...	m	115,00	120,00	5,00	36,40	4'186,00	4'368,00	182,00	4,348
8 E.03.05.0033 .335	TUBAZIONI IN POLIETILENE sigma 80 PE 100 - UNI 12201 - Saldati ad elettrofusione_ PN 16 de 90 Fornitura e posa di tubazioni (barre) in polietilene alta densità PE 100 sigma 80 kg/ cm ... I prezzo solo l'onere del trasporto a scarica del materiale di risulta eccedente e la relativa indennità di scarica.	Sommano...	m	556,00	525,00	-31,00	27,68	15'390,08	14'532,00	858,08	-5,576
9 E.03.05.0155	SARACINESCHE IN GHISA SFEROIDALE A CUNEO GOMMATO_DN 65 Fornitura e posa in opera di saracinesche in ghisa a corpo piatto od ovale di tipo flangiato conformi alla norma										
	A R I P O R T A R E									863,38	1'762,73

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	unità di misura	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O								863,38	1'762,73	
.010	UNI EN 1074, ... ubazione, bullonerie in acciaio zincato, guarnizioni e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sommano...	cadauno	3,00	2,00	-1,00	237,80	713,40	475,60		237,80	-33,333
10 E.03.05.0155 .005	SARACINESCHE IN GHISA SFEROIDALE A CUNEO GOMMATO_DN 50 Fornitura e posa in opera di saracinesche in ghisa a corpo piatto od ovale di tipo flangiato conformi alla norma UNI EN 1074, ... ubazione, bullonerie in acciaio zincato, guarnizioni e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sommano...	cadauno	4,00	2,00	-2,00	194,60	778,40	389,20		389,20	-50,000
11 E.03.07.0055 .005	RIPRISTINO IN TERRENO DI CAMPAGNA Ripristino del terreno in seguito all'esecuzione di lavori in terreno di campagna, computato per la larghezza effettiva con un massimo di m 8,00, ... a pezzatura, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusa la sola fornitura di terra vegetale. Sommano...	m²	4'892,00	5'376,60	484,60	0,93	4'549,56	5'000,24	450,68		9,906
12 B.04.10.0005 .005	Fornitura e posa in opera di magrone per fondazioni in conglomerato cementizio dosato a 200 kg di cemento tipo R 3.25 per metrocubo di inerte proveniente da cava a granulometria id ... e ss.mm.ii. in materia di Criteri Ambientali Minimi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sommano...	m³	2,00	2,00	---	110,40	220,80	220,80			
13 E.03.05.0155 .010*	SARACINESCHE IN GHISA SFEROIDALE A CUNEO GOMMATO Fornitura e posa in opera di saracinesche in ghisa a corpo piatto od ovale di tipo flangiato conformi alla norma UNI EN 1074, corpo ... one, bullonerie in acciaio zincato, guarnizioni e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. DN75 Sommano...	cad	3,00	---	-3,00	276,10	828,30	---		828,30	-100,000
14 NP.V.006	Esecuzione di allacci privati compresa la fornitura di tutti i componenti idraulici (tee, flangia, cartella, valvola, ecc.). Nel prezzo si intendono compensate le controflange sal ... ubazione, bullonerie in acciaio zincato, guarnizioni e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sommano...	cadauno	19,00	---	-19,00	228,00	4'332,00	---		4'332,00	-100,000
15 B.72.48.0003 .005	VALVOLE A SFERA A PASSAGGIO TOTALE Fornitura e posa in opera di valvole a sfera a passaggio totale in ottone OT58 stampato, per acqua e prodotti petroliferi, avente le seguenti car ... to ogni onere ed accessorio necessario per la posa e quanto altro per dare il lavoro finito a regola d'arte. diametro 1" Sommano...	cad	3,00	5,00	2,00	41,71	125,13	208,55	83,42		66,667
16 E.03.05.0155 .020*	SARACINESCHE IN GHISA SFEROIDALE A CUNEO GOMMATO_Fornitura e posa in opera di saracinesche in ghisa a corpo piatto od ovale di tipo flangiato conformi alla norma UNI EN1074, corpo ... one, bullonerie in acciaio zincato, guarnizioni e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. DN90 Sommano...	cadauno	1,00	4,26	3,26	338,70	338,70	1'442,86	1'104,16		325,999
17 D.05.05.0035 .005	Materiale misto di natura calcarea, legante stabilizzato, composta da rocce durissime aventi struttura compatta e prive di porosità evidenti, scevro da impurità e sostanze organiche. della granulometria di mm 0-30 Sommano...	m³	150,00	12,00	-138,00	23,04	3'456,00	276,48		3'179,52	-92,000
18	FRESATURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO Sovrapprezzo alle voci di scavo a										
	A R I P O R T A R E								2'501,64	10'729,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	unità di misura	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO								2'501,64	10'729,55	
E.03.04.0135 .005	sezione ristretta e di scavo di sbancamento preventivo per fresatura di conglomerato bituminoso per la prepar ... ni tipo previste per il ripristino del manto d'asfalto e secondo gli ordini della Direzione Lavori. spessore fino a cm 3 Sommano...	m²	27,50	35,13	7,63	2,09	57,48	73,43	15,95		27,749
19 A.02.05.0030 .030	Nolo di escavatore meccanico cingolato in condizioni di piena efficienza, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. potenza oltre 80 kW fino a 110 kW Sommano...	h	46,00	41,00	-5,00	86,06	3'958,76	3'528,46		430,30	-10,870
20 E.03.04.0120 .010	SOVRAPP. SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOSERVIZI_interasse fra gli stessi oltre m 1,00 Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per l'i ... ora interferenti con la nuova tubazione. Se lo scavo avviene in ambiente urbano, adottare l'apposita voce di prezzario. Sommano...	cadauno	14,00	12,00	-2,00	90,63	1'268,82	1'087,56		181,26	-14,286
21 E.03.04.0055 .005	SOVRAPPREZZO SCAVO SEZ. RISTRETTA IN ROCCIA TENERA Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta e allo scavo di sbancamento preventivo per lavoro eseguito a qualsiasi profondità in ... o le modalità e compresi gli oneri di cui alle voci per scavo a sezione ristretta e per scavo di sbancamento preventivo. Sommano...	m³	39,16	9,02	-30,14	36,96	1'447,35	333,38		1'113,97	-76,966
22 E.03.04.0041 .005	Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa ... o eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. · per la fascia con profondità fino a m 1,50 Sommano...	m³	1'774,44	1'840,68	66,24	14,26	25'303,51	26'248,09	944,58		3,733
23 E.03.04.0125 .005	SOVRAPP. INTERFERENZA SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo a causa dell'interferenza con servizi sotterranei ... denti nella sezione teorica di scavo. Se lo scavo avviene in ambiente urbano, adottare l'apposita voce di prezzario. Sommano...	m	30,00	120,00	90,00	11,48	344,40	1'377,60	1'033,20		300,000
24 E.03.04.0080 .005	SOVRAPP. SCAVO SEZ. RISTRETTA PARZIALMENTE A MANO Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo, in terreno naturale di qualsiasi natura e con ... o dello scavo, per il rimanente secondo le modalità e compresi gli oneri di cui alla voce per scavo a sezione ristretta. Sommano...	m³	5,00	5,00	---	62,21	311,05	311,05			
25 B.06.60.0010 .030	Fornitura e posa in opera di pozzetti normali prefabbricati completi di fondo, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrimento o l'ispezioni di reti in g ... egola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 100x100x100 cm Sommano...	cad.	6,00	7,00	1,00	230,90	1'385,40	1'616,30	230,90		16,667
26 B.06.60.0010 .020	POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI Fornitura e posa in opera di pozzetti normali prefabbricati completi di fondo, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorri ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 60x60x60 cm Sommano...	cad	16,00	19,00	3,00	85,27	1'364,32	1'620,13	255,81		18,750
	A RIPORTARE								4'982,08	12'455,08	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	unità di misura	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O								4'982,08	12'455,08	
27 B.06.65.0030 .010	CHIUSURE QUADRANGOLARI COMUNI IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di chiusure quadrangolari comuni in ghisa sferoidale prodotti con classe di qualità prevista dalla norma ... n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. chiusure pesanti di peso totale oltre 30 kg Sommano...	kg	962,80	1'136,20	173,40	4,12	3'966,74	4'681,15	714,41		18,010
28 B.06.60.0015 .050	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE Fornitura e posa in opera di prolunghe normali prefabbricate per pozzetti, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrimen ... regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 100x100x50 cm Sommano...	cad	5,00	5,00	---	146,90	734,50	734,50			
29 E.03.04.0051 .005	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimp ... riconosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. Sommano...	t/km	3'750,00	373,20	-3'376,80	0,30	1'125,00	111,96		1'013,04	-90,048
30 A.02.10.0070 .030	Nolo di autocarri mezzi d'opera a cassa ribaltabile o autoarticolati, anche per trasporto di macchinati, in condizioni di piena efficienza, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. autocarro P.T.T. oltre 33 t fino a 44 t Sommano...	h	8,00	28,00	20,00	84,52	676,16	2'366,56	1'690,40		250,000
31 B.72.44.0049 .007	TUBAZIONI IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densita' (PE a.d. densità=50 kgf/cm2) marchiate e conformi alle norme UNI 7 ... i, angoli, Te e saldature elettriche e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. diametro 32 mm Sommano...	m	106,00	158,00	52,00	27,82	2'948,92	4'395,56	1'446,64		49,057
32 A.04.15.0005 .015	Conferimento di materiali provenienti dalle attività di scavo in terre e rocce con valori di caratterizzazione chimica entro i limiti di cui all' Allegato 5 tab. 1 col A. del D.Lgs ... ntificazione del Rifiuto o Documento di rintracciabilità ed accettate dalla Direzione Lavori. Terre e rocce CER 17 05 04 Sommano...	t	125,00	195,71	70,71	10,58	1'322,50	2'070,61	748,11		56,568
33 N.P.V.006	Esecuzione di allacci privati compresa la fornitura di tutti i componenti idraulici (tee, flangia, cartella, valvola, ecc.). Nel prezzo si intendono compensate le controflange sa ... bazione, bullonerie in acciaio zincato, guarnizioni e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sommano...	cadauno	---	17,00	17,00	228,00	---	3'876,00	3'876,00		
	A R I P O R T A R E								13'457,64	13'468,12	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	unità di misura	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O								13'457,64	13'468,12	
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>										
34 S.40.10.0120 .025	Nolo, per tutta la durata del cantiere, di cartelli segnaletici di sicurezza, di avvertimento, prescrizione, divieto, antincendio e salvataggio, in materiale plastico KPL di forma ... segnaletica in efficienza per tutta la durata del cantiere. segnaletica antincendio con descrizione dimensioni 40x60 cm Sommano...	cad.	1,00	1,00	---	5,25	5,25	5,25			
35 S.40.10.0120 .015	Nolo, per tutta la durata del cantiere, di cartelli segnaletici di sicurezza, di avvertimento, prescrizione, divieto, antincendio e salvataggio, in materiale plastico KPL di forma ... a segnaletica in efficienza per tutta la durata del cantiere. segnaletica di obbligo con descrizione dimensioni 40x60 cm Sommano...	cad.	2,00	2,00	---	9,26	18,52	18,52			
36 S.40.10.0120 .010	Nolo, per tutta la durata del cantiere, di cartelli segnaletici di sicurezza, di avvertimento, prescrizione, divieto, antincendio e salvataggio, in materiale plastico KPL di forma ... a segnaletica in efficienza per tutta la durata del cantiere. segnaletica di divieto con descrizione dimensioni 40x60 cm Sommano...	cad.	1,00	1,00	---	5,25	5,25	5,25			
37 S.40.10.0120 .020	Nolo, per tutta la durata del cantiere, di cartelli segnaletici di sicurezza, di avvertimento, prescrizione, divieto, antincendio e salvataggio, in materiale plastico KPL di forma ... gnaletica in efficienza per tutta la durata del cantiere. segnaletica di salvataggio con descrizione dimensioni 40x60 cm Sommano...	cad.	1,00	1,00	---	5,25	5,25	5,25			
38 S.50.10.0025 .020	Fornitura e posa in opera di impianto di illuminazione di sicurezza dell'area di cantiere realizzato in conformità alla Guida CEI 64-17 e s.v. La realizzazione dell'impianto di ill ... avoro finito a regola d'arte. lampada di sicurezza autonoma, 24 W, autodiagnosi, IP65, installata su recinzione cantiere Sommano...	cad.	1,00	1,00	---	385,15	385,15	385,15			
39 S.40.30.0010 .005	Nolo di estintore portatile a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si ... sario per dare in mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. estintore a polvere 34A233BC da 6 kg Sommano...	cad.	1,00	1,00	---	14,41	14,41	14,41			
40 S.40.20.0020 .005	Fornitura di valigetta in polipropilene antiurto con attacco a parete o per automezzo e contenente pacchetto di medicazione con la dotazione minima indicata nell'allegato 1 del D.M. 15 luglio 2003, n. 388 recante disposizioni sul pronto soccorso aziendale. cassetta completa per pronto soccorso Sommano...	cad.	1,00	1,00	---	27,13	27,13	27,13			
41 S.40.10.0120 .005	Nolo, per tutta la durata del cantiere, di cartelli segnaletici di sicurezza, di avvertimento, prescrizione, divieto, antincendio e salvataggio, in materiale plastico KPL di forma ... segnaletica in efficienza per tutta la durata del cantiere. segnaletica di pericolo con descrizione dimensioni 40x60 cm Sommano...	cad.	2,00	2,00	---	5,63	11,26	11,26			
42	Formazione di protezione di aree di lavoro sia lineari che puntuali costituita da barriera										
	A R I P O R T A R E								13'457,64	13'468,12	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	unità di misura	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O								13'457,64	13'468,12	
S.40.10.0065 .005	lineare di altezza minima dal piano di calpestio di 1.00 m, adatta a delimitare le zone d ... cienza per tutta la durata del cantiere. Sarà misurato lo sviluppo in metri della barriera. per il primo mese o frazione Sommano...	m	80,00	80,00	---	2,83	226,40	226,40			
43 S.20.10.0005 .005	Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di servizio igienico chimico prefabbricato autopulente delle dimensioni esterne di circa 115x115x240 cm, ... iere. E' esclusa la sola predisposizione del piano di posa che sarà valutata separatamente. per il primo mese o frazione Sommano...	cad.	1,00	1,00	---	214,20	214,20	214,20			
44 S.10.10.0015 .005	Formazione di recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a delimitare l'area di cantiere ed ad i ... le NTC 2008 di cui al D.M. 14.01.2008. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. per il primo mese o frazione Sommano...	m	102,26	102,26	---	6,42	656,51	656,51			
45 S.10.10.0015 .010	Formazione di recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a delimitare l'area di cantiere ed ad i ... 2008 di cui al D.M. 14.01.2008. Sarà misurato lo sviluppo in metri della recinzione. per ogni mese successivo o frazione Sommano...	m	204,52	204,52	---	0,70	143,16	143,16			
46 S.20.10.0150 .015	Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio prefabbricato delle dimensioni esterne di circa 310x240x240 cm costituito da struttura po ... e del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. per ogni mese successivo o frazione Sommano...	cad.	2,00	2,00	---	206,30	412,60	412,60			
47 S.40.10.0100 .005	Nolo di cartelli segnaletici da cantiere in lamiera di acciaio dello spessore di 10/10 di mm completi di pellicola adesiva rifrangente grandangolare con eventuale indicazione delle ... quanto altro necessario per dare la segnaletica in efficienza per tutta la durata del cantiere. per ogni mese o frazione Sommano...	cad.	15,00	15,00	---	23,05	345,75	345,75			
48 S.20.10.0005 .010	Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di servizio igienico chimico prefabbricato autopulente delle dimensioni esterne di circa 115x115x240 cm, ... ' esclusa la sola predisposizione del piano di posa che sarà valutata separatamente. per ogni mese successivo o frazione Sommano...	cad.	2,00	2,00	---	146,60	293,20	293,20			
49 S.20.10.0150 .005	Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio prefabbricato delle dimensioni esterne di circa 310x240x240 cm costituito da struttura po ... osizione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. per il primo mese o frazione Sommano...	cad.	1,00	1,00	---	262,80	262,80	262,80			
50 SICUREZZA	Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza - NON SOGGETTO A RIBASSO Sommano...	a corpo	---	---	---	2'123,06	---	---			
51 SICUREZZA	Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza - NON SOGGETTO A RIBASSO Sommano...	a corpo	---	---	---	943,18	---	---			
	A R I P O R T A R E								13'457,64	13'468,12	

DESCRIZIONE

IMPORTO

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI

A) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (escluso dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
A misura	80'426,06
A corpo	
In economia	
Sommano	80'426,06
B) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza	
A misura	3'026,84
A corpo	
In economia	
Sommano	83'452,90
C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto	
c2) Imprevisti e accantonamenti	
c3) IVA 22% sulle Lavorazioni, Oneri di Sicurezza e Imprevisti	18'359,64
c4) Rilievi accertamenti e indagini	
c5) Allacciamenti a pubblici servizi	
c6) Acquisizione aree o immobili	
c7) Accantonamento di cui all'Art.133 c.4 e 7 DLGS n° 163/2006	
c8) Spese tecniche relative a: (incluso CNPAIA 2%)	7'611,48
c8.1) Progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto	
c8.2) Direzione lavori, assistenza giornaliera e contabilità	
c8.3) Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione	
c8.4) Attività di consulenza agro-forestale	
c8.5) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal Capitolato Speciale d'Appalto, Collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	
c9) Spese per attività di consulenza geologica: (incluso CNPAIA 2%)	2'402,87
c10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	
c11) IVA 22% sulle Spese tecniche, attività, pubblicità ed accertamenti	2'203,16
Sommano	30'577,15
Arrotondamento	
TOTALE	114'030,05

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
	<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>					
	A) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (escluso dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)					
	A misura euro	80'434,06	80'426,06		8,00	-0,010
	A corpo euro	0,00	0,00			
	In economia euro	0,00	0,00			
	Sommano euro	80'434,06	80'426,06		8,00	-0,010
	B) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza					
	A misura euro	3'026,84	3'026,84			
	A corpo euro	0,00	0,00			
	In economia euro	0,00	0,00			
	Sommano euro	83'460,90	83'452,90		8,00	-0,010
	C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:					
	c1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto euro	0,00	0,00			
	c2) Imprevisti e accantonamenti euro	8'938,77	0,00	8'938,77	-100,000	
	c3) IVA 22% sulle Lavorazioni, Oneri di Sicurezza e Imprevisti euro	20'327,93	18'359,64	1'968,29	-9,683	
	c4) Rilievi accertamenti e indagini euro	0,00	0,00			
	c5) Allacciamenti a pubblici servizi euro	0,00	0,00			
	c6) Acquisizione aree o immobili euro	0,00	0,00			
	c7) Accantonamento di cui all'Art.133 c.4 e 7 DLGS n° 163/2006 euro	0,00	0,00			
	c8) Spese tecniche relative a: (incluso CNPAIA 2%) euro	8'685,16	7'611,48	1'073,68	-12,362	
	c8.1) Progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto					
	c8.2) Direzione lavori, assistenza giornaliera e contabilità					
	c8.3) Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione					
	c8.4) Attività di consulenza agro-forestale					
	c8.5) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal Capitolato Speciale d'Appalto, Collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici					
	c9) Spese per attività di consulenza geologica: (incluso CNPAIA 2%) euro	2'402,87	2'402,87			
	c10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche euro	0,00	0,00			
	c11) IVA 22% sulle Spese tecniche, attività, pubblicità ed accertamenti euro	2'439,37	2'203,16	236,21	-9,683	
	Sommano euro	42'794,10	30'577,15	12'216,95	-28,548	
	Arrotondamento euro		0,00			
	TOTALE euro	126'255,00	114'030,05	12'224,95	-9,683	
	Storo, 21/10/2022					
	Il Tecnico ing. Moneghini Salvatore					
	A R I P O R T A R E					

Stato finale lavori di rifacimento acquedotto Sorino parte CMFS. Quadro di raffronto riepilogativo finale.

	Oggetto	Progetto	Variante n. 1	Stato Finale	Differenze +	Differenze -
A1	Lavori a base d'asta	€ 89 708,94				
B1	Oneri sicurezza	€ 3 026,84				
a3	Importo soggetto a ribasso	€ 86 682,10	€ 105 390,54	€ 105 380,06	-	-€ 10,48
a4	Ribasso contrattuale del 23,680%	€ 20 526,32	€ 24 956,48	€ 24 954,00	-	-€ 2,48
a5	Importo lavori soggetti a ribasso	€ 66 155,78	€ 80 434,06	€ 80 426,06	-	-€ 8,00
a6	Oneri sicurezza	€ 3 026,84	€ 3 026,84	€ 3 026,84	-	-
a5	Totale lavori di contratto	€ 69 182,62	€ 83 460,90	€ 83 452,90	-	-€ 8,00
C	Somme a disposizione					
C2	Imprevisti e accantonamenti	€ 2 691,27	€ 8 938,77	€ 0,00	-	-€ 8 938,77
C3	IVA 22% su lavori e imprevisti	€ 20 328,05	€ 20 327,93	€ 18 359,64	-	-€ 1 968,29
C8	Spese tecniche	€ 8 685,16	€ 8 685,16	€ 7 611,48	-	-€ 1 073,68
C9	Spese geologo	€ 2 402,87	€ 2 402,87	€ 2 402,87	-	-
H	IVA spese tecniche (22% F+G)	€ 2 439,37	€ 2 439,37	€ 2 203,16	-	-€ 236,21
	arrotondamento	-€ 0,66			-	-
O	Totale somme disposizione	€ 36 546,06	€ 42 794,10	€ 30 577,15	-	-€ 12 216,95
	Totale lavori e somme a disposizione	€ 105 728,68	€ 126 255,00	€ 114 030,05	-	-€ 12 224,95
	Aggiungo ribasso d'asta	€ 20 526,32			-	-
Q	Totale progetto	€ 126 255,00	€ 126 255,00	€ 114 030,05	-	-€ 12 224,95